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گوشهدنج

ی  پرداز  بازار

به سبک فرهنگی
مدت هاست که از صنعتی شدن مفهوم سرگرمی در 
جهان امروز می گذرد و گردش مالی عظیم این حوزه 
توجه شرکت های ریز و درشــت و استارت آپ های 
متنوعی را در سراسر دنیا به خود جلب کرده است. 
حالا بــازار این حوزه مملو از شخصیت هایی است 
بازی های  که در حوزه های مختلف نظیر سینما، 
کتاب های مصور به شهرت رسیده اند و  رایانه ای و 
، تیزرهای  کشن فیگور می توان با ساختن عروسک، ا
کسب  تبلیغاتی و... فرصت های متعددی را برای 

درآمد و اشتغال زایی پدید آورد. 
»خــانــه خــلاق تــم« بــا هــدف پــرداخــتــن بــه همین 
ظرفیت هایی که در حوزه  سرگرمی کمتر مورد توجه 
گرفته اند تأسیس شده است. این مرکز با نگاه  قرار 
محوری نسبت به پدیده  تجاری سازی محتوا، همواره 
تلاش کرده با بازارپردازی فرهنگی با شخصیت های 
ــرای بـــهـــره بـــرداری از  ــ ــارهـــای لازم ب ــازوکـ بــومــی، سـ
تا  آورد  پدید  را  بومی  هنرمندان  توانمندی های 
ضمن اعتلای فرهنگ پارسی، زمینه ا ی برای اشتغال 
و به کارگیری توانمندی های جوانان ایرانی نیز مهیا 
شود. تا به امروز در خانه  خلاق تم تیم های متنوعی 
که هر کدام حوزه  متفاوتی از زمینه   گرفته اند  شکل 

سرگرمی و تبلیغات را پوشش می دهند.
یکی از این تیم ها انتشارات پی نماست که با هدف 
نشر کتاب کودک و نوجوان فعالیت خود را از اواخر 
سال 1۳۹8 آغاز کرده است. نخستین کتاب منتشر 
« به  شده این انتشارات، کمیک یا داستان مصور »مرز
نویسندگی صدف فقیهی و تصویرگری ماهور پورقدیم 
است که در سال 1۴00 موفق به دریافت جایزه  کتاب 

سال جوانان کشور شد. 
ــاروک از دیگر تیم های فعال در خانه  خــلاق تم  م
که در زمینه تولید نوشت افزار و اسباب بازی  است 
فعالیت  پارسی  اصیل  شخصیت های  محوریت  با 
می کند. آژانس پروانه نیز دیگر تشکل  خانه خلاق 
که برای نخستین بار متخصصانی را برای  تم است 
بازارپردازی شخصیت ها گرد هم آورده است تا در آن با 
ثبت یک شخصیت بتوان حق امتیاز استفاده از آن در 
حوزه های مختلف را به دست آورد. از شخصیت هایی 
که حق امتیاز آنها در ایــن آژانــس خــریــداری شده 

می توان به مل مل، ایلیا و پسر دلفینی اشاره کرد.  

شناسایی ظرفیت های صنعت آموزش مجازی در گفت وگو با مدیرعامل شرکتی خلاق در این حوزه

آموزش در هر لحظه و هر جا

سابقه فعالیت مجموعه های آمــوزش مــجــازی در ایــران بــه اواخــر دهــه 80 
گیری استفاده از اینترنت و تلفن های همراه هوشمند، این  برمی گردد. با فرا
مجموعه ها با استقبال خوبی از سوی مخاطبان نیز روبــه رو شدند. با این 
کامل آموزش حضوری، همچنان  کرونا و تعطیلی  وجود تا پیش  از همه گیری 
شمار زیادی از مخاطبان، فقط آموزش حضوری را مفید و موثر می دانستند. 
کرد آموزش مجازی  با تغییرات سبک زندگی در سال های اخیر می توان ادعا
شاید در حال حاضر از محبوبیت بیشتری نسبت به آموزش حضوری برخوردار 
که به صورت تخصصی در  باشد. با توجه به این شرایط وجود مجموعه هایی 
حوزه آموزش مجازی فعالیت دارند بسیار حائز اهمیت است. شرکت خلاق 
»مدرسه اینورس« نیز از مجموعه های فعال باسابقه در حوزه آموزش حضوری 
و مجازی است. مدرسه اینورس فعالیت خود را از سال 1۳8۷ به عنوان اولین 
کرد و در سال 1۴00 موفق به اخذ  مدرسه تخصصی هنرهای دیجیتال آغــاز 

گواهی شرکت خلاق شده است.

همراهی از پشت نیمکت تا والت دیزنی
به گفته علیرضا اردوبادی، بنیان گذار و مدیرعامل این مجموعه خلاق، مدرسه 
اینورس با برگزاری 280 رویداد در طول سال های طولانی فعالیت خود و با پذیرش 
بیش از 1۳هزار هنرجوی حضوری و بیش از ۴2هزار هنرجوی مجازی نه تنها به 
ـــ صنعت در ایران تبدیل شده، بلکه  اصلی ترین جریان آموزش تخصصی هنر
ج از کشور را نیز فراهم کرده  زمینه  حضور هزاران هنرجو در بازار کار داخل و خار
 است. اردوبادی می افزاید: »در ابتدای دهه ۹0 فعالیت مدرسه اینورس با برگزاری 
رویدادها و دوره های تخصصی آموزشی در حوزه های متنوع هنرهای دیجیتال 
فیلمسازی،  تبلیغاتی،  پرجزئیات  طراحی  موشن گرافیک،  انیمیشن،  مانند 

گرافیک، تصویرسازی و بازی سازی آغاز و در ادامه حوزه های مد و  طراحی 
لباس، بازاریابی و کسب وکار معماری، عکاسی، برنامه نویسی خلاق و طراحی 
جلوه های ویژه بصری نیز به فعالیت های اینورس اضافه  شد. عمده خدمات 
آموزشی مدرسه اینورس به دو دسته دوره های مستقل و رشته های آموزشی 

جامع تقسیم می شود.«
مدیرعامل این مجموعه خلاق توضیح می دهد: »عمده مخاطبان اینورس در 
غ التحصیلان دانشگاهی  سه دسته کلی قرار می گیرند. دسته اصلی مخاطبان فار
هستند که بیشتر آموزش های لازم برای حضور در بازار کار را ندیده اند، دسته 
دوم فعالان باسابقه بازارکارند که قصد تقویت یا یادگیری مهارت جدیدی را دارند 
و دسته سوم مخاطبان اینورس را نوجوانان علاقه مند و به نوعی آینده داران 

حوزه هنرهای دیجیتال ایران تشکیل می دهند.«
اردوبــادی معتقد است اینورس صرفا یک سکوی آموزشی نیست، بلکه به 
معنای واقعی کلمه یک مدرسه است که از لحظه ورود هنرجو تا هنگام ورود 
، همواره همراه و کمک هنرجویان خواهد بود. وی می افزاید: »تقریبا  به بازارکار
تمام هنرجویان مدرسه اینورس پس از اتمام دوره آموزشی به سرعت وارد بازار 
کار می شوند. علاوه  بر اشتغال هنرجویان در مجموعه های بزرگ، شماری از 
کارآفرین ظاهر شوند. حتی برخی  این هنرجویان خود توانسته اند در نقش 
غ التحصیلان مدرسه اینورس موفق به حضور و فعالیت در  هنرجویان و فار

شرکت های بسیار بزرگی مانند برادران وارنر و والت دیزنی هم شده اند.«

مسیر سخت پیشرفت بدون حمایت
به گفته اردوبادی مجموعه اینورس با بیش از 15سال سابقه فعالیت و کارآفرینی، 
گواهی خلاق با موانع بسیاری روبه رو بوده، بلکه حتی  نه تنها در راه دریافت 
کنون موفق به دریافت هیچ  حمایتی از  پس از اخذ عنوان شرکت خلاق نیز تا
سوی نهادهای متولی نشده است. او خاطرنشان می کند: »طی تمام سال های 
فعالیت اینورس نه تنها هیچ تلاشی از سوی مسئولان برای رفع موانع انجام نشده 
بلکه حتی گاهی با سنگ اندازی های بی مورد جلوی پیشرفت مجموعه های 

خلاق و کار آفرین گرفته می شود.« 
ــط و رانــت هــای خــود وارد میدان  که با تکیه بر رواب او معتقد اســت افـــرادی 
می شوند در طولانی مدت حرفی برای گفتن در این حوزه ندارند و در نهایت 
کثرا از رانت های حمایتی و  که ا گونه افراد  هم حذف می شوند. اما ورود این 
مالی بسیار بزرگی برخوردارند، فقط انرژی و زندگی کسانی را که با تمام وجود 
 برای کار و کشورشان وقت و عشق گذاشته اند، تباه می کند و زمینه ساز مهاجرت 

متخصصان می شود. 

جــواد فیاض شیوع گسترده ویروس کرونا در انتهای سال ۱39۸تمام فعالیت های آموزشی اعم از مدارس، دانشگاه ها و مؤسسات خصوصی را تا 

 خبرنگار
پیشران

کوویدـــ۱9 به میان می آید معمولا صحبت از  موج های اصلی همه گیری به تعطیلی کشاند. هرگاه بحث جریانات و اتفاقات همه گیری 
جنبه های منفی آن پررنگ تر است. اما شاید یکی از بزرگ ترین مزیت های این همه گیری را بتوان آشنایی بیشتر عامه مردم با شیوه آموزش 
کز آموزشی دولتی ا ست، شیوه آموزش مجازی آفلاین نیز به صورت  مجازی دانست. جدا از آموزش مجازی برخط که بیشتر مورد استفاده مرا
بسیار گسترده ای مورد استقبال مخاطبان و مؤسسات آموزشی مستقل قرار گرفت. آموزش مجازی برخلاف آموزش حضوری از محدویت های مکانی و زمانی عبور می کند و حتی تا حد 

قابل قبولی هزینه های آموزشی را کاهش می دهد. 

دایرهالمعارف

کسب وکارهای   با توجه به ماهیت خطرپذیر 
ــوآور تأمین مــالــی هــمــواره از  اســتــارت آپــی و نـ
مهم ترین چالش های مسیر کارآفرینی به شمار 
می  رود. از آنجا که تأمین سرمایه به روش های معمول برای 
کسب وکارهای نوپا و دانش بنیان نمی تواند مؤثر باشد، در 
دنــیــای کــســب  وکــارهــای جدید روش هـــای جــدیــدی بــرای 
ــیــاز تــعــریــف شـــده اســت.  بــه دســت آوردن ســرمــایــه مــوردن
»سرمایه گذاران فرشته« یا همان Angel Investors نمونه ای 
از این روش های تأمین مالی نوین هستند که در سال های 
اخیر در سراسر دنیا به عنوان یکی از روش هــای مطمئن 

سرمایه پذیری برای مجموعه های نوپا شناخته شده اند. 
در این روش سرمایه گذاری، افراد سرمایه دار آشنا به دنیای 

کسب وکار که می خواهند سهمی در رشد کسب وکارهای نوآور 
و استارت آپی داشته باشند، روی شرکت های نوپایی که در 
کارشان هستند به ازای دریافت بخشی از  مراحل ابتدایی 
سهام شرکت سرمایه گذاری می کنند. ممکن است در برخی 
ــوآوری و فناوری  مــوارد این افــراد به خوبی در زیست بوم ن
شناخته شده باشند اما در بیشتر موارد افرادی هستند که 
سرمایه خردی دارنــد و ترجیح می دهند از این سرمایه در 
توسعه کسب وکاری نوپا و رشد ایده های جوان استفاده کنند. 
در بسیاری از مواقع این افراد مانند یک فرشته نجات برای 
شرکت های نوپا ظاهر می شوند و در حد توان خود به کسب وکار 

موردنظر کمک کرده و تجربیات مفید خود را در اختیار آنها 
قرار می دهند. سرمایه گذار فرشته با سرمایه شخصی خود وارد 
عمل می شود، پس نوع فعالیت آنها سرمایه  گذاری خطرپذیر 
نیست.  معمولا در این روش سرمایه گذاری، سرمایه گذار 
را نمی گیرد. در واقع  از شرکت  فرشته سهمی قابل توجه 
سرمایه گذاران باتجربه به خوبی می دانند بنیان گذاران شرکت 
باید بالاترین سهام را در شرکت های خود داشته باشند؛ چرا که 
آنها بیشترین انگیزه را برای موفقیت شرکت دارند؛ به همین 
دلیل در این روش سرمایه گذاری معمولا زیر 25درصد سهام 
شرکت را دریافت می کنند. سرمایه گذاران فرشته با شرکت در 

کنفرانس های تجاری و صنعتی، انجمن های  سمینارها یا 
ــا  رویـــدادهـــای مختلف  تــجــاری، جلسات اتـــاق بــازرگــانــی ی
استارت آپی مانند استارت آپ ویکندها، با استارت آپ های 
جوان ارتباط برقرار کرده و در صورت وجود منافع متقابل با 
بنیان گذار کسب وکار قراردادی را امضا می کنند. پس از نهایی 
شدن قرارداد و توافق نامه، مبلغ سرمایه گذاری برای استفاده 

شرکت آزاد می شود.

فرشته های سرمایه گذار

خلاقان


